
Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

1 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Svinov, p.o. 

Bílovecká 10/7, 721 00 Ostrava-Svinov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

Předkládá: Mgr. Iveta Komorášová, ředitelka školy 

 

Schváleno pedagogickou radou dne: 1. 9. 2023 

Schváleno školskou radou dne: 19. 9. 2023 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

2 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

1.1. Další pracoviště: ...................................................................................................................... 4 

1.2. Součásti školy .......................................................................................................................... 4 

1.3. Základní údaje o součástech školy .......................................................................................... 5 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy .................................................................................... 5 

1.5. Údaje o školské radě ............................................................................................................... 5 

1.6. Údaje o zapsaném spolku vzájemné spolupráce rodiči se školou ........................................... 6 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy......................................................... 6 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání...................................................................................... 6 

2.2. Vzdělávací programy ............................................................................................................... 6 

2.3. Přehled pracovníků školy k 30. 6. 2023 ................................................................................... 6 

2.4. Údaje o pedagogických pracovnících ...................................................................................... 7 

2.5. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ..................................................................... 7 

2.6. Údaje o nepedagogických pracovnících .................................................................................. 8 

3. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ............................................... 8 

3.1. Zápis k povinné školní docházce od 1. 9. 2023 dle výkazu S 53-01 ......................................... 8 

3.2. Výsledky přijímacího řízení ...................................................................................................... 8 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................. 9 

4.1. Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami podle výkazu k 30. 9. 2022: .............. 9 

4.2.    Počet tříd a žáků v ročnících základní školy ............................................................................. 10 

Počet tříd a žáků v ročnících základní školy ........................................................................................... 10 

4.3. Přehled o celkovém prospěchu ............................................................................................. 10 

Přehled o celkovém prospěchu žáků na 1. stupni ............................................................................. 10 

Přehled o celkovém prospěchu žáků na 2. stupni ................................................................................. 10 

5. Základní škola .................................................................................................................................... 11 

5.1. Školní vzdělávací programy ZŠ.................................................................................................... 11 

5.2. Úrazy školy .................................................................................................................................. 11 

5.3. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů............................................................................ 11 

5.4. Výchovné poradenství ................................................................................................................ 12 

5.5. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami .................................................................. 12 

5.6. Školní družina ............................................................................................................................. 12 

5.7. Projektové aktivity ...................................................................................................................... 12 

5.8. Akce Základní školy ..................................................................................................................... 13 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

3 

 

5.9. Účast žáků základní školy v soutěžích ........................................................................................ 13 

5.10. Spolupráce školy s dalšími subjekty ......................................................................................... 13 

5.11. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy ZŠ ......... 14 

6. Mateřská škola .................................................................................................................................. 16 

6.1. Charakteristika mateřské školy .................................................................................................. 16 

6.2. Výsledky zápisu přijímacího řízení do MŠ pro školní rok 2022-2023 dle výkazu S 51-01 ........... 17 

6.4. Výchovně vzdělávací proces ....................................................................................................... 17 

6.5. Úrazy dětí ................................................................................................................................... 17 

6.6. Projektové aktivity ...................................................................................................................... 17 

6.7. Akce mateřské školy ................................................................................................................... 17 

6.8. Účast mateřské školy v soutěžích ............................................................................................... 18 

6.9. Spolupráce mateřské školy s dalšími subjekty ........................................................................... 18 

6.10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogů MŠ ................................................................................. 19 

7. Ostatní údaje a spolupráce ................................................................................................................ 19 

7.1. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................. 19 

7.2. Údaje o hospodaření příspěvkové organizace ...................................................................... 19 

7.3. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................... 19 

7.4. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programech ...................................... 19 

7.5. Údaje o spolupráci s odborovou organizací ............................................................................... 19 

7.6. Údaje k výroční zprávě ............................................................................................................... 20 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:                             Základní škola a mateřská škola Ostrava -Svinov, příspěvková organizace 

Adresa školy:                           Bílovecká 10/7, 721 00 Ostrava-Svinov 

Právní forma:                           příspěvková organizace 

IČO:                                                     706 418 71 

IZO základní škola:                                        102 832 625 

IZO mateřská škola:                                 107 630 788 

IZO školní družina:                                120 100 339 

 

IZO školní jídelna základní školy:               102 968 195 

IZO školní výdejna:                                        150 074 085 

Rezortní identifikátor právnické osoby:   600 144 925 

 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

4 

 

 

Vedení školy 

ředitelka:                                                                Mgr. Iveta Komorášová 

zástupce ředitelky:                                               Mgr. Petra Bystroňová 

zástupce ředitelky pro předškolní vzdělávání:    Bc. Eva Ulmannová 

Kontakt  

tel.: 596 961 425, 734 201 859 

e-mail: zssvinov@zssvinov.cz 

www.zssvinov.cz 

 

Zřizovatel 

název zřizovatele: SMO, Městský obvod Svinov 

adresa zřizovatele: Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava-Svinov 

Kontakt               

tel.: 599 421 020 

e-mail: posta@svinov.ostrava.cz 

www.svinov.ostrava.cz 

1.1. Další pracoviště: 

 

ZŠ Bílovecká 1/27, Ostrava-Svinov 

ZŠ E. Rošického 1082/22, Ostrava-Svinov 

ŠD E. Rošického 1082/22, Ostrava-Svinov 

MŠ E. Rošického 1082/22, Ostrava-Svinov 

MŠ Polanecká 92/4, Ostrava-Svinov 

MŠ Stanislavského 1247/5, Ostrava-Svinov  

Školní jídelna – výdejna, E. Rošického 1082/22, Ostrava-Svinov 

Školní jídelna – výdejna, Polanecká 92/4, Ostrava-Svinov 

Školní jídelna – výdejna, Stanislavského 1247/5, Ostrava-Svinov  

1.2. Součásti školy   

Mateřská škola 167 dětí 

Základní škola 420 žáků 

Školní družina 200 žáků 

Školní jídelna ZŠ a vývařovna MŠ a ZŠ 600 stravovaných ve školském zařízení 

Školní jídelna – výdejna 305 stravovaných ve školském zařízení 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

5 

 

 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

 
Součásti školy 
 

 
Počet tříd/ 
oddělení 
 

 
Počet dětí / žáků 
k 30. 9. 2022 

 
Počet dětí / žáků 
na třídu 

Mateřská škola 7 141+1 20,14 

Základní škola 20 371+8 18,55 

Školní družina 6 170 28,33 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny, relaxační zóna  24 učeben, 6 heren ŠD, 1 relax. zóna  

Odborné učebny, knihovna 1 žákovská knihovna, 4 odborné učebny, 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Ano 

Sportovní zařízení Ano 

Dílny a pracovní činnosti (skleník) Ano 

Žákovský nábytek Je v souladu s ergonom. Požadavky. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Je standardní. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Je v souladu s požadavky MŠMT a dostačující. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Je dostačující, doplňuje se dle možností 
rozpočtu. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Připojení na internet je umožněn ve všech 
učebnách a kabinetech školy, televize jsou           
ve školních družinách. Všechny učebny jsou 
vybaveny interaktivní tabulí s projektorem nebo 
tabulí s interaktivním projektorem. Ve třídách 
jsou dále k dispozici vizualizéry, k výuce jsou dle 
potřeby žákovské i učitelské iPaDy a Apple TV.  

Investiční rozvoj Docházkový systém, nákup Dataprojektorů, 
nákup vybavení ŠJ. 

1.5. Údaje o školské radě 

Datum zřízení 15. 11. 2005 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

6 

 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt Bc. Jana Štekbauerová, tel.: 599 421 036 

1.6. Údaje o zapsaném spolku vzájemné spolupráce rodiči se školou 

Registrace Svinovský Ámos, z.s. 26. 1. 2022 

Zaměření Standardní 

Kontakt Renáta Zálesná, tel.: 596 961 425 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené ročníky 

79-01/01 Základní škola RVP 1.-9. 

    

2.2. Vzdělávací programy  

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

1.- 9. 

 

 
 

2.3. Přehled pracovníků školy k 30. 6. 2023 

V tomto školním roce ve škole pracuje na základě pracovní smlouvy celkem 64 pedagogických 
pracovníků a 30 nepedagogických pracovníků. Z uvedeného celkového počtu má 5 zaměstnanci souběh 
dvou pracovních poměrů.  

Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci Celkem 

Fyzických Přepočtených Fyzických Přepočtených Fyzických Přepočtených 

59 52,3374 29  23,625 88 75,9624 

1 pedagogický pracovník a 4 nepedagogičtí pracovníci pracují na DPP. 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

7 

 

2.4. Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí pracovníci dle vzdělání 

Dosažené 
vzdělání 

Muži Ženy celkem % 

Základní 0 0 0 0 

Vyučen 0 0 0 0 

Střední odborné 0 0 0 0 

Úplné střední 0 19 19 32 

Vyšší odborné 0 2 2 3 

Vysokoškolské 4 34 38 65 

Celkem 4 55 59 100 

Pedagogičtí pracovníci dle praxe ve školství 

Doba trvání Počet % 

Do 2 let 4 7 

Do 6 let 7 12 

Do 19 let 19 32 

Do 27 let 13 22 

Nad 27 let 16 27 

Celkem 59 100 

 

2.5. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Učitelé ZŠ a MŠ, asistenti pedagoga a vychovatelé ŠD splňují předepsané požadavky vyplývající                 
ze zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících v platném znění mimo 1 učitelku MŠ a 2 
učitelky ZŠ. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby  

Věk muži Ženy celkem % 

do 20 let 
0 0 0 0 

21 až 30 let 2 5 7 12 

31 až 40 let 0 10 6 10 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

8 

 

41 až 50 let 2  20 22 37 

51 až 60 let 0 20 20 34 

61 a více 0 4 4 7 

celkem 4 55 59 100 

% 7 93 100 100 

 

2.6. Údaje o nepedagogických pracovnících 

Nepedagogičtí pracovníci pracují na pozicích: referent, referent-personalista, ekonom, školník, 
uklízečka, vedoucí školní jídelny, hlavní kuchařka, kuchařka, pracovnice v provozu, pradlena, asistent 
sociální inkluze, řidič 

Dosažené 
vzdělání 

muži ženy celkem % 

základní 
0 1 1 3 

vyučen 
0 0 0 0 

střední odborné 
1 18 19 66 

úplné střední 
1 6 7 24 

vyšší odborné 
0 0 0 0 

vysokoškolské 
0 2 2 7 

celkem 
2 27 29 100 

3. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních 
škol 

3.1. Zápis k povinné školní docházce od 1. 9. 2023 dle výkazu S 53-01 

Počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších sedmi let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů 

pro školní rok 2023-24 

2 36 7 11 

3.2. Výsledky přijímacího řízení  

a) na víceletá gymnázia přijato:   

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřízená krajem 6 0 

soukromá gymnázia 1 0 

církevní gymnázia 0 0 

taneční konzervatoř 1 0 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

9 

 

 
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých ročníků přijato:  

gymnázia 
obchodní 

akademie 
zdravotní školy 

průmyslové 

školy 
 
ostatní střední 

školy 

střední 
odb. 

učiliště 

celkem 

 

2 1 5 10  8 0 26 

 
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 
střední školy 

střední odb. 
učiliště 

Celkem 

2 0 0 0 2 0 4 

 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

4 1 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku k 31. 8. 2023 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

34 1 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

4.1. Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami podle výkazu k 30. 
9. 2022:  

Stupeň: Počet žáků 

1. 15 

2. 21 

3. 8 

4. 2 

5. 0 

Celkem 31 (2.-5.) 

46 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

10 

 

4.2.    Počet tříd a žáků v ročnících základní školy  

Počet tříd a žáků v ročnících základní školy 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Počet tříd 3 2 3 2 3 2 2 2 2 

Počet žáků 49 39 44 44 43 41 39 39 33 

 

Žáci plnící školní 

docházku podle § 38, 41 a 

42 Školského zákona  

 2 1 2 1 1 0  1 

Průměrný počet žáků ve třídě 16,33 19,5 14,66 22 14,33 20,5 19,5 19,5 16,5 

• Výše uvedené údaje vychází ze zahajovacích statistických výkazů podle stavu k 30. 9. 2022. 

4.3. Přehled o celkovém prospěchu 

Přehled o celkovém prospěchu žáků na 1. stupni 

 Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. pololetí 220 193 27 0 0 

2. pololetí 222 190 30 2 0 

Přehled o celkovém prospěchu žáků na 2. stupni 

 
Počet žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. pololetí 151 67 80 4 0 

2. pololetí 152 71 81 0 0 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

11 

 

5. Základní škola 

5.1. Školní vzdělávací programy ZŠ 

V letošním roce byli žáci vzděláváni dle školního vzdělávacího programu platného od 1.9.2021. 
Vyučující postupují podle časových plánů, které podle potřeb žáků upravují. Jednotlivé školní výstupy 
jsou v souladu s očekávanými výstupy Rámcového vzdělávacího programu.  

Výuka je realizována jak v kmenových třídách, tak v odborných učebnách. Pedagogové výuku vhodně 
doplňují návštěvami knihovny, přírodovědnými vycházkami, návštěvami divadelních představení             
a zábavně vzdělávacími programy. Při naplňování školních výstupů využívají pedagogičtí pracovníci 
metody formativního hodnocení. 

Koordinátorky ŠVP aktivně sledují plány pro rozvoj vzdělávací soustavy České republiky Strategie 
2030+, ze kterých budou vyplývat změny Rámcového vzdělávacího programu a tím i další úpravy ŠVP. 

5.2. Úrazy školy 

V knize úrazů bylo ve školním roce 2022-2023 zaznamenáno 275 úrazů. Všechny byly řádně 
ošetřovány, evidovány a případně odškodňovány. Na všech budovách školy jsou umístěny nástěnné 
lékárničky pro první pomoc na 12 místech včetně mateřských škol. Tyto jsou pravidelně doplňovány 
léky a obvazovým materiálem podle platných vyhlášek a norem. Učitelé a personální pracovníci jsou 
průběžně proškolováni a poučováni o prevenci proti úrazům a dostupně možném ošetření                             
a odškodnění úrazů, které by mohly nastat nebo již nastaly. V současné době má odbornou zdravotní 
kvalifikaci na naší škole 9 učitelek základní školy a mateřské školy. 

5.3. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Prevence sociálně patologických jevů se řídila Minimálním programem vypracovaným 
pro letošní školní rok. 
Žáci všech ročníků byli ihned při zahájení školního roku seznámeni s tím, jak postupovat v případě,  
že by se setkali (ve škole i mimo školu) s negativními sociálně-patologickými jevy.  
Další otázky spojené s prevencí patologických jevů a výchovou ke zdravému životnímu stylu byly 
začleněny do ŠVP a učebních plánů všech vyučovacích předmětů, především však  
do plánů prvouky, přírodovědy, výchovy ke zdraví a občanské výchovy.  
Žáci 6. ročníku se hned v prvních dvou dnech tohoto školního roku zúčastnili dvoudenního adaptačního 
kurzu. Pro zlepšení klimatu v třídním kolektivu 6.A se ještě na podzim konal jednodenní stmelovací 
workshop. Všechny třídní kolektivy 1.-9. ročníku prošly programem dlouhodobé kontinuální specifické 
primární prevence, který byl realizován formou prevenční workshopů. Realizátorem těchto akcí bylo 
SVČ Ostrava-Zábřeh, p.o. ve spolupráci s Poradnou pro primární prevenci.  
Ve 2. pololetí se žáci všech ročníků 2. stupně zúčastnili besedy s městskou policí. Pro žáky 7. a 8. ročníku 
bylo připraveno pokračování projektu SZŠ, projekt první pomoci „To dám“. 
Vzhledem k nezdravým vztahům mezi žáky 5.A byla tato třída zařazena do intervenčního programu, 
který jsme realizovali ve 2. pololetí formou pěti dvouhodinových sezení. 
V rámci dalšího vzdělávání se ŠMP a ZŘ na podzim zúčastnili "Poradenského dne – Školní násilí  
a projevy nesnášenlivosti ve skupině". 
V průběhu letošního školního roku řešilo školní poradenské pracoviště s žáky, popř. s jejich rodiči 
problémy spojené s porušováním školního řádu, s nezdravými vztahy v třídním kolektivu,  
s vyhrožováním, obtěžováním a nevhodným chováním vůči spolužákům i některým vyučujícím,  
s rizikovým chováním na sociálních sítích, se zneužíváním návykových látek (v letošním roce došlo             
k velkému nárůstu konzumace jednorázových elektronických cigaret „vapo“ a nikotinových sáčků 
našimi žáky v prostorách školy)  a se záškoláctvím. V některých případech jsme museli požádat o 
spolupráci OSPOD a přestupkové oddělení. 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

12 

 

5.4. Výchovné poradenství 

V oblasti kariérového poradenství výchovný poradce spolupracuje přímo s žáky devátých ročníků, 
uskutečnila se již také pravidelná schůzka se zákonnými zástupci žáků. Deváté ročníky se zúčastnili 
pravidelné besedy na IPS ÚP, školu navštívili zástupci některých středních škol.  
Pravidelně se také žáci mohli účastnit dnů otevřených dveří a také veletrhu středních škol, ty se letos 
už konaly prezenčně. Vše bylo s žáky konzultováno přes TEAM Volba povolání a přes Bakaláře, 
informace zákonným zástupcům byly dle požadavku rodičů zasílány i přes e-mail.   
S rodiči a žáky pracoval výchovný poradce i individuálně dle jejich požadavků. 
V přijímacím řízení byli během prvního kola ke studiu na střední školy přijati všichni žáci. 
Ve spolupráci se školním metodikem prevence, výchovný poradce pracoval především v oblasti 
preventivní a řešení výchovných problémů. 

5.5. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Činnost výchovného poradce byla i v letošním školním roce zaměřena na péči o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, kariérové poradenství a prevenci negativních jevů.   
Na naší škole je evidováno 32 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Na škole působí 5 asistentů pedagoga u 6 dětí se stupni podpůrných opatření 2. 3. a 4. stupně. 
V rámci předmětu speciálně pedagogická péče pracují čtyři skupiny. Dalších několik skupin pracuje 
v rámci pedagogické intervence.   
V průběhu roku škola průběžně konzultovala integrované žáky s příslušnými SPC a PPP, navštívili nás 
zástupci SPC Kap. Vajdy, PPP odloučené pracoviště Ostrava-Poruba, SPC Spartakovců. 
V letošním školním roce se také konala pravidelná schůzka výchovných poradců na PPP, pobočka 
Ostrava-Poruba. 

5.6. Školní družina 

V roce 2022/2023 byly na budově Bílovecká 10/7 čtyři oddělení a na budově Evžena Rošického 1082/22 
dvě oddělení. Počet dětí se během roku se pohybuje do 176 žáků. 
Školní družina byla zapojena do projektu Otevřená škola III, navštěvovali stanice přírodovědců, kino, 
připravila si program na akademii – 110 výročí školy, zúčastnila se příprav vánočního jarmarku, 
pořádala maškarní karneval v jednotlivých oddělení, společné vynášení Moreny s pečením lineckého 
cukroví, připravila program na májové setkání seniorů. Školní družina využívala prostor školního hřiště, 
dopravního hřiště. Jednodenní výlety si oddělení školní družiny plánovaly samostatně. 
Snažíme se o vstřícnou atmosféru ve školní družině a pracujeme dle RVP s dalším sebevzděláváním. 

5.7. Projektové aktivity 

Ovoce a zelenina do škol, mléko do škol pro žáky 1. stupně 

Svět poznání 2023 

Škola vážně nevážně 2022 (ukončeno 11/2022) 

OP VV Otevřená škola III 

NPO Digitalizujeme 

MMO-odbor ŽP – neinvestiční dotace na 14denní ozdravný pobyt 

Projekt Fajne školní bistro (od ledna 2023) 

NPO Doučování 

Obědy do škol  



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

13 

 

5.8. Akce Základní školy 

 

 

Akce základní školy   
Adaptační kurz 

 Akademie k 110. výročí školy 

 Exkurze do Rezavky, na Polanecké rybníky 

 Besedy s Policii České republiky 

 Projektové dny ve škole – Otevřená škola III 

 Zotavovací pobyty žáků, Lyžařský kurz, školní výlety 

 Úklid Svinova v rámci Dne Země 

 OKAP – 8. a 9. ročník 

 Velikonoční turnaj, Velikonoční dílny 

 Vánoční jarmark 

Akce školní družiny Vynášení MORENY, Broučkiáda 

Spolupráce se Svinovským Ámosem Sportovní den 

5.9. Účast žáků základní školy v soutěžích  

 Název soutěže: Počet žáků 

Výtvarné 
soutěže: 

  

 BESIP – pozor červená  25 dětí 

Matematické:   

 Matematická soutěž „Klokan“ 300 dětí 

Jiné:   

 Soutěž „Ilustrátor“ v AJ  2 žáci 

 Olympiáda v ČJ  40 žáků 

 Každý job má svou hvězdu 2 žáci 

 Dopravní soutěž mladých cyklistů  8 žáků 

 Soutěž žákovských prací na téma „Ekoenergie“ 2 žáci 

Sportovní 
soutěže: 

Fotbalový turnaj 2. a 3. ročníku – MC cup  14 žáků 

5.10. Spolupráce školy s dalšími subjekty 

Spolupráce školy a dalších subjektů ÚMOb Svinov – Setkání se seniory, bruslení, vánoční 
koncerty 

Městská policie Ostrava  

Pedagogicko-psychologická poradna  

Středisko volného času Ostrava-Zábřeh p. o.  

Poradna pro primární prevenci o. s.   



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

14 

 

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 

Divadlo loutek Ostrava  

Stanice mladých přírodovědců O.- Poruba  

Kino Klimkovice, Cinestar, kino Polanka nad Odrou  

Knihovna Ostrava-Poruba, na ul. Vietnamská  

Knihovna Ostrava-Svinov, na ul. Bílovecká  

Spolupráce s farností Ostrava-Svinov  

OZO Ostrava  

ZOO Ostrava  

Planetárium Ostrava  

Středisko DDM O.-Poruba ul. Polská  

Ostravská univerzita 

Slezská univerzita v Opavě 

Sbor dobrovolných hasičů Svinov 

Základní školy a střední školy v Ostravě  

Spolupráce MŠ – viz samostatné hodnocení MŠ  

 

5.11. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 
pracovníků školy ZŠ 

Název kurzu, semináře Počet 
zúčastněných 

Výtvarné hry pro školy a školky 2 

Knihovnička ke Slabikáři AMOS 3 

Učíme venku na 1. stupni 3 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 1 

Metodický průvodce první třídou 3 

Školní násilí a projevy nesnášenlivosti ve skupině  1 

Nebezpečné výzvy (challenge)  2 

Inspirace pro rozvoj digitálních kompetencí v hodinách ČJ na 2. 
stupni ZŠ  

3 

Začínáme s TOGlicem  1 

Metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce 1  

Právní odpovědnost MŠ, ZŠ a SŠ: na co si dát v praxi pozor on-line 1 

Konference České školní inspekce zaměřené na zkušenosti 

evropských škol s implementací klíčových kompetencí ve vzdělávání 

1 

Přijímací řízení do ZŠ a MŠ webinář 2 

Nástroje pozitivní psychologie webinář  1 

Principy rozpisu rozpočtu přímých výdajů na rok 2023 on-line 1 

Hudební výchova s Danielou Taylor 1 

Než vykročíte do 1. ročníku 1 

Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou – čtení s 
předvídáním, literární kroužky - 1. a 2. stupeň 

1 

Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba stupně) s Petrou Gruncl 2 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

15 

 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. stupeň 1 

How to support creativity and collaboration in the primary 
classroom 

1 

Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 1 

MUNIPED Zábavná geometrie pomocí překládání papíru 1 

Životní vzdělávání Tablety ve výuce 1 

Člověk v tísni Mluvíme v bublinách aneb komiks ve výuce snadno a 
zábavně na 1. stupni   

1 

Nebojme se boomwhackers  1 

Párové čtení  3 

Učitelnice HV na 1. stupni – hrátky s písničkami     1 

Elixír do škol – fyzika 1 

Elixir do škol – chemie  1 

Kyberneticka bezpečnost a prevence 1 

ČEZ – Energetická krize 1 

BESIP – Seminář metodiků DV 1 

Cyklické uhlovodíky 1 

Rozšiřujeme matematický obor do 100 1 

Jak vést třídnické hodiny 1 

Jak učit a naučit  1 

Jak komunikovat s problémovým žákem 1 

Jak na slovní hodnocení 1 

Násobení a dělení v oboru násobilek 2 

Poradenský den – školní násilí 1 

Pedagogická práce se žáky ohroženými školním neúspěchem 1 

Profesní průprava zástupců ředitele 1 

Dějepis + - badatelská výuka dějepisu 1 

Jak vyučovat o holokaustu – seminář v Osvětimi 1 

Vzájemně se učit historickou gramotnost – seminář v Olomouci 1 

Bo nám to není jedno – ostravské školní parlamenty 1 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni 1 

Motivační a podpůrný seminář pro AP 1 

Školní násilí a projevy nesnášenlivosti ve skupině  2 

Nebezpečné výzvy (challenge) 1 

Na začátku školního roku byla celá sborovna proškoleny dle 
doporučení ČŠI v oblasti formativního hodnocení a během školního 
roku si 28 pedagogů průběžně prohlubovali kvalifikaci účastí na 
seminářích a webinářích pořádaných těmito organizacemi: KVIC, 
NIDV, Taktik, NPI. Řada z nich byla pořádána v rámci projektu MAP 
II (Místní akční plán v oblasti vzdělávání) Ostrava. 

Pedagogové získali nové poznatky nejvíce v těchto oblastech:  

- metody a formy práce,  

- čtenářská gramotnost,  

 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

16 

 

- únikové, výtvarné a hudební hry, 

- revize RVP ZV,  

- POKOS,  

- ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí,  

- prevence patologických jevů 

- komunikace s rodiči a  

- školení pro vedoucí pracovníky škol.  

Poznatky si pedagogové předávali na setkáních metodických 
sdružení a pedagogických poradách. 

 

V květnu 2023 proběhla autoevaluace školy, které se zúčastnili 
zaměstnanci školy, zákonní zástupci žáků, žáci školy. 

6. Mateřská škola 

6.1. Charakteristika mateřské školy 

Další pracoviště:  

MŠ Polanecká 92/4, provozní doba od 6:00 do 16:00 hodin 

MŠ E. Rošického 1082/22, provozní doba od 6:00 do 16:30 hodin 

MŠ Stanislavského 1247/5, provozní doba od 6:00 do 16:00 hodin  

 

 

Školní rok 2022/2023 – stav dětí k 30. 9. 2022 

Mateřská škola 
Počty 
tříd 1. třída 2. třída 3. třída Celkem dětí 

Stanislavského 1247/5 2 třídy 21 dětí 22 dětí  43 dětí 

Polanecká 92/4  2 třídy 19 dětí 19 dětí  38 dětí 

Rošického 1082/22 3 třídy 19+1 dětí 20 dětí 20 dětí 59+1 dětí 

Celkem 7 tříd    141+1 dětí 

Individuální vzdělávání – MŠ E. Rošického 10822/22–1 dítě. 

 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

17 

 

6.2. Výsledky zápisu přijímacího řízení do MŠ pro školní rok 2022-2023 
dle výkazu S 51-01 

Mateřská škola 
Počet 

zapisovaných dětí 

Počet 

 zapsaných dětí 
Zamítnuté 

žádosti 

Zastavené  

správní řízení 

Stanislavského 1247/5 23 11 8 4 

Polanecká 92/4  20 10 7 3 

Rošického 1082/22 38 16 13 9 

6.4. Výchovně vzdělávací proces 

Vzdělávání v mateřské škole probíhalo dle školního vzdělávacího programu „Trojlístek IV“, který 
naplňuje rámcové cíle dané RVP PV. Vzdělávací nabídka byla uspořádána do těchto integrovaných 
bloků:  

MŠ Rošického: Poznávám a objevuji, se vším novým se seznamuji - (6 integrovaných bloků) 

MŠ Polanecká: Strom poznání aneb hrátky se skřítky - (5 integrovaných bloků) 

MŠ Stanislavského: Hrajeme si celý rok - (4 integrované bloky). 

Předáváme dětem základní životní zkušenosti v přirozeném prostředí skupiny vrstevníků cestou 
výchovy a vzdělávání založené na principu uspokojování individuálních potřeb a zájmů.  

Velkým přínosem pro zkvalitnění vzdělávání dětí, ale také při zapojení rodičů do výchovně vzdělávacího 
procesu školy, byla školní asistentka projektu Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně vyloučené 
lokality v Ostravě. 

Vedle plnění povinného předškolního vzdělávání v mateřské škole probíhalo jednoho dítěte také 
individuální vzdělávání po celý školní rok. Na základě doporučení SPC bylo vzděláváno také dítě                
se speciálními vzdělávacími potřebami, za podpory asistenta pedagoga.  

6.5. Úrazy dětí  

V knize úrazů byly zaznamenány 4 úrazy dětí. Nadále budou naplňována bezpečnostní opatření              
na jednotlivých pracovištích mateřské školy. 

6.6. Projektové aktivity 

Otevřená škola III 
Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality v Ostravě  
Chci vědět víc 2022 
Svět poznání 2023 
Obědy do škol  

6.7. Akce mateřské školy 

Akce mateřské školy   
Školní výlety, lyžařský kurz, plavecký kurz 

Zotavovací pobyt 

Vánoční dílny  

Halloween – dlabání dýní 



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

18 

 

Broučkiáda 

Mikulášské a vánoční besídky 

Dětské karnevaly 

Jarní dílny, Vánoční dílny  
Pasování na školáky   
Ekologické aktivity 

 
Návštěvy Stanice ml. přírodovědců v O.-Porubě  
Ozdravný program Delfínek 

 
Zdravý způsob života a prevence závislosti 

 Návštěvy planetária 

6.8. Účast mateřské školy v soutěžích  

Název soutěže Počet zúčastněných 

Recyklohraní MŠ E. Rošického            48 dětí 

Recyklohraní MŠ Stanislavského            20 dětí 

Recyklohraní MŠ Polanecká            25 dětí 

Velikonoční soutěž MŠ Rošického            25 dětí 

6.9. Spolupráce mateřské školy s dalšími subjekty  

Spolupráce školky a dalších subjektů ÚMOb Svinov –vánoční jarmark, setkání se seniory, 
bruslení  

Divadlo loutek Ostrava  

Stanice mladých přírodovědců O.- Poruba  

Knihovna Ostrava-Svinov, na ul. Bílovecká  

Spolupráce s farností Ostrava-Svinov   

ZOO Ostrava  

Planetárium Ostrava  

Ostravská Univerzita 

Pedagogicko-psychologická poradna 

Rodinné a komunitní centrum CHALOUPKA z.s. 

Městská policie Ostrava 

Ostravská univerzita 

SŠ prof. Zdeňka Matějčka 

SPgŠ Krnov 

Spolupráce ZŠ 

  



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

19 

 

6.10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogů MŠ  

Název kurzu, semináře Počet zúčastněných 

Aktuální změny v legislativě předškolního vzdělávání  1 

Pracovně právní vztahy  1 

Spolupráce MŠ s rodiči dítěte 1 

Právní předpisy v praxi ředitele 1 

Formativní hodnocení v MŠ 3 

Aktuální změny v legislativě předškolního vzdělávání  1 

Pracovně právní vztahy  1 

7. Ostatní údaje a spolupráce 

7.1. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Česká školní inspekce Moravskoslezského inspektorátu ve školním roce 2022-2023 
neprovedla inspekční činnost.  
 

7.2. Údaje o hospodaření příspěvkové organizace 

Rozbor hospodaření ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. v roce 2022 – příloha č. 1 

  Rozbor hospodaření ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. za období 1. 1.- 30. 6. 2023 – příloha č. 2 

7.3. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. se prezentuje na internetových stránkách www.zssvinov.cz, dále     
ve Svinovském hlasateli. 

7.4. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programech 

 ZŠ a MŠ Ostrava Svinov, p.o. nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

7.5. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

Ve škole je zřízená samostatná základní odborová organizace pracovníků ve školství. 

Spolupráce s vedením školy je korektní, avšak nijak intenzivní. Omezuje se hlavně na revizi 

kolektivní smlouvy, vytváření zásad pro hospodaření s FKSP a výměnu informací stanovenou 

právními předpisy.  V případě potřeby se obě strany setkávají a řeší vzniklé situace, nebo 

požadavky.  

http://www.zssvinov.cz/


Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

20 

 

 

7.6. Údaje k výroční zprávě 

Výroční zprávu v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb. zpracovala Mgr. Iveta Komorášová, 
ředitelka školy. Přílohy k výroční zprávě jsou rozbory hospodaření za rok 2022 a rozbory 
hospodaření za 1. pololetí kalendářního roku 2023. 

  



Výroční zpráva 2022-2023 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p. o. 

 

21 

 

 

Příloha č. 3 

 

Česká školní inspekce – ředitelka školy 

 

Šetření ČŠI 

Inspekční elektronické zjišťování zaměřené na čtenářskou 

gramotnost a chemii (testování školy květen-červen 2023) 

 

Testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků (testování školy        
září–říjen 2022) 


